

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง โดยการเสริมผิวจราจรลูกรังปรับเกรดเรียบเป็นช่วงๆ เส้นทางหนองตানা - หนองบก บ้านหนองแกน้อย หมู่ที่ 3 ต.กุดแห่  
 ปริมาณงาน **ช่วงที่ 1** ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 450.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม. **ช่วงที่ 2** ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 1,000.00 ม.  
 หนาเฉลี่ย 0.10 ม. หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 5,800.00 ตร.ม. (ตามแบบ อบต.กุดแห่กำหนด)

| ลำดับ | รายการ                                     | หน่วย | จำนวน    | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน                      | F <sub>N</sub> | ราคาต่อหน่วยx F <sub>N</sub> | ราคากลาง   |
|-------|--------------------------------------------|-------|----------|--------------|------------------------------|----------------|------------------------------|------------|
| 1     | งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม                | ตร.ม. | 6,090.00 | 1.87         | 11,388.30                    | 1.3624         | 2.55                         | 15,515.42  |
| 2     | งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)      | ตร.ม. | -        | -            | -                            | -              | -                            | -          |
| 3     | งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)     | ตร.ม. | -        | -            | -                            | -              | -                            | -          |
| 4     | งานตัดขึ้นรูปคันทาง                        | ลบ.ม. |          |              | -                            | -              | -                            | -          |
| 5     | งานขุดดินถมคันทางจากแหล่งในที่ตั้งโครงการ  | ลบ.ม. | -        | -            | -                            | -              | -                            | -          |
| 6     | งานพื้นทางลูกรัง                           | ลบ.ม. | 594.50   | 86.23        | 51,263.74                    | 1.3624         | 117.48                       | 69,841.72  |
| 7     | งานพื้นทาง (หินคลุก)                       | ลบ.ม. | -        | -            | -                            | -              | -                            | -          |
| 8     | งานปรับเกรดเรียบวัสดุรองพื้นทางหรือพื้นทาง | ตร.ม. | 5,800.00 | 1.87         | 10,846.00                    | 1.3624         | 2.55                         | 14,776.59  |
| 9     | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3 | ม.    |          |              | -                            | -              | -                            | -          |
| 10    | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3 | ม.    | -        | -            | -                            | -              | -                            | -          |
| 11    | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3 | ม.    |          |              | -                            | -              | -                            | -          |
| 12    | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3 | ม.    |          |              | -                            | -              | -                            | -          |
| 13    | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3 | ม.    |          |              | -                            | -              | -                            | -          |
| 14    | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20 x 1.00 ม. ชั้น 3 | ม.    |          |              | -                            | -              | -                            | -          |
| 15    | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50 x 1.00 ม. ชั้น 3 | ม.    |          |              | -                            | -              | -                            | -          |
| 16    | งานป้ายในระหว่างดำเนินการก่อสร้าง          | แผ่น  | -        | -            | -                            | -              | -                            | -          |
| 17    | งานป้ายเหล็กถาวร                           | แผ่น  | -        | -            | -                            | -              | -                            | -          |
|       |                                            |       |          |              | -                            | -              | -                            | -          |
|       |                                            |       |          |              | -                            | -              | -                            | -          |
|       |                                            |       |          |              | -                            | -              | -                            | -          |
|       |                                            |       |          |              | 73,498.04                    |                | รวม                          | 100,133.73 |
|       |                                            |       |          |              | ตัวอักษร (-หนึ่งแสนบาทถ้วน-) |                | ปรับยอด                      | 100,000.00 |

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 73,498.04

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3624

(ลงชื่อ)

ผู้ประมาณราคา

เห็นชอบ

(นาย ฤทธิไกร พรหมมาลา)

(นายภุชชติพงษ์ สุป้อง)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดแห่

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ

(นายสังวาลย์ เลิศสงคราม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุดแห่